[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

17.11.2015
847-р
​​​​​​​​​​​​​​​​​  _____________

                                    №  _________

 Об организации работы  по подготовке

 к  проведению на территории

 городского округа город Выкса
 Всероссийской сельскохозяйственной переписи
В целях организации работы по подготовке к  проведению на территории городского округа город Выкса Всероссийской сельскохозяйственной переписи и реализации мероприятий, предусмотренных к реализации во исполнение протокола совещания Губернатора Нижегородской области с главами местного самоуправления и главами администраций муниципальных образований Нижегородской области от 14  октября 2015:
1. Для обеспечения ведения и актуализации показателей данных похозяйственного учета в городском округе город Выкса:
1.1.заместителю главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству (Орлов Д.А.) в срок до 31.12.2015г. обеспечить проведение работы по:

-сплошной проверке адресного хозяйства в населенных пунктах городского округа город Выкса;
-обеспечению ведения и актуализации данных похозяйственного учета;

-организации сплошного обхода хозяйств и опроса членов хозяйств.

1.2.  Первому заместителю главы администрации (Пономарев И.В.) организовать сопровождение программного обеспечения по ведению похозяйственных книг, их сохранность и защиту данных в соответствии с требованиями законодательства.
1.3. заместителю главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству (Орлов Д.А.), заместителю главы администрации, начальнику управления сельского хозяйства (Новышева И.С.), и.о.начальника организационного отдела (Печникова М.Г.) организовать  проведение разъяснительной работы среди населения.
1.4. Комиссии, созданной распоряжением администрации городского округа город Выкса №387-р от 22.06.2015 «О создании комиссии по подготовке и проведению в 2016 году Всероссийской сельскохозяйственной переписи» обеспечить проведение разъяснительной работы среди населения по выполнению мероприятий, направленных на подготовку и проведение переписи.
2. Отделу по связям с общественностью и СМИ администрации  городского округа город Выкса (Захарова А.А.) обеспечить информационное сопровождение  мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации                                                                         В.В. Кочетков